
                                       AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 
 
 
 

 

N. 20 del   Reg.           
Efficientamento energetico edificio sito a Chieuti, in via Papa Giovanni XXIII, n. 
4. Determinazioni.  

Data  9/11/16 

 
 
 
L’anno duemilasedici, il giorno nove del mese di novembre, alle ore  16.00, nella solita sala delle 
adunanze consiliari presso la sede dell’ A. S. P., alla Via Papa Giovanni XXIII n. 4 in Chieuti, 
 
alla prima convocazione partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Statuto, risultano all’appello 
nominale: 

 
 
 

 Pres. Ass. 

Pasqua Tommaso X  

Occhionero Giacomo X  

Giannubilo Michele X  

Licursi Giovanni X  

   

 
 
- Assegnati n. 4 (Art.18, comma 1 L.R. n. 15/2004 – art. 9, comma 2 dello Statuto)  presenti n. 4 
assenti n. =;   
- Fra gli assenti sono giustificati (art. 23, comma 7 Regolamento Regionale n. 1/2008) i signori 
consiglieri:  ___________________________________________________________________ 
- Risulta, pertanto, valida la seduta (art. 18, comma 7  L.R. n. 15/2004 – Art. 12, comma 1 dello 
Statuto); 
- Assume la presidenza il dott. Tommaso Pasqua ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 15/2004 e dell’art. 7 
dello Statuto. 
- Assume le funzioni di verbalizzante il Dott. Michele Fabio Ferro, Direttore Generale della A.S.P.  
(art. 9, comma 2 dello Statuto).  

 
 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

       ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 COPIA 



PREMESSO CHE: 
 
- questa ASP dispone di un immobile sito in Chieuti alla via Papa Giovanni XXIII, contraddistinto in 
catasto al foglio 27  particella 337, che ospita gli uffici centrali dell’Ente, la casa di riposo “Maria 
Immacolata” e la sala polifunzionale “San Giorgio”;  

- l’ASP ha provveduto in questi ultimi anni alla ristrutturazione del sopra citato immobile attraverso i 
finanziamenti regionali P.O. FESR 2007-2013 – Asse III – Linea 3.2 – Azione 3.2.1 – Soggetti 
Pubblici – “Lavori di completamento, ristrutturazione ed adeguamento funzionale di strutture e 
servizi della R.S.S.A. per anziani “Maria Immacolata”. Progetto di € 970.000,00 – Ambito 
Territoriale di San Severo; 
 
- che con determinazione n. 29 del 29/09/2016 il D. G. indiceva procedura negoziata per i lavori di 
rifacimento del tetto della sede centrale aziendale; 

- che con determinazione n. 61 del 04/10/2016 il D. G. affidava i sopra citati lavori all’impresa 
Balice di Serracapriola; 

 
ATTESO che, pertanto, detta ASP ha già da tempo intrapreso un percorso di valorizzazione del 
proprio patrimonio immobiliare; 
 
VISTA la nota prot. n. 350 del 28.10.206, con la quale la società G. S. Group di Foggia 
formalizzava una proposta offerta per la realizzazione di un impianto fotovoltaico a servizio della 
sede centrale dell’ASP e della casa di riposo “Maria Immacolata”; 
 
VISTI la legge regionale n. 15/2004 e il Regolamento di attuazione n. 1 del 2008 (trasformazione 
delle II.PP.AA.BB. in ASP); 
 
VISTO il nuovo codice degli appalti D.lgs n. 50/2016; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell’ASP; 
 
VISTO  lo Statuto dell’ASP nel suo testo in vigore; 
 
VISTE le linee guida per le Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona predisposte dalla Regione 
Puglia, Area Politiche per la Promozione della Salute delle Persone e delle Pari Opportunità, 
Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, Ufficio Governance e Terzo Settore; 
 
DATO ATTO che dall’applicazione delle predette norme legislative, statutarie  e regolamentari non 
devono derivare oneri incompatibili con l’equilibrio economico finanziario dell’ASP; 
 
RITENUTO dover garantire il contenimento dei costi di gestione in rapporto all’attuale volume di 
affari, alla redditività ed ai fabbisogni tecnico-organizzativi; 
 
RITENUTO, altresì, dover garantire il rispetto del principio di separazione tra indirizzo e gestione; 
 
Con voti unanimi resi ai sensi dello Statuto, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa esplicitate, della nota prot. n. 350 del 
28.10.2016, con la quale la società G.S. Group di Foggia ha formalizzato una proposta 
offerta per la realizzazione di un impianto fotovoltaico a servizio dell’immobile della sede 
centrale dell’ASP e della casa di riposo “Maria Immacolata”; 
 



2. di dare mandato al Direttore Generale di porre in essere tutti gli atti necessari per espletare 
una formale procedura pubblica per l’affidamento dei lavori di realizzazione di un impianto 
fotovoltaico a servizio del sopra citato immobile, valutando anche l’ipotesi di project 
financing; 
 

3. di dare atto che  il presente provvedimento è pubblicato entro quindici giorni dalla data di 
adozione mediante affissione nel proprio albo per dieci giorni consecutivi ed è 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 18 – comma 6 – della L.R. n. 15/2004. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
IL PRESIDENTE    F.to   Pasqua Tommaso 
 
IL CONSIGLIERE   F.to  Giacomo Occhionero 
  
Il  CONSIGLIERE   F.to  Michele Giannubilo 
  
IL CONSIGLIERE   F.to  Giovanni Licursi 
 
 
                                                                                          IL  DIRETTORE GENERALE 
                                                                                    F.to Michele Fabio FERRO 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno 
e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì 23/11/2016 
                                                                                                           IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       f.to Sig.ra Rita CARRARA 
                                                                                            
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo (1). 
 
Addì  23/11/2016 
                                                                                                
                                                                                                        IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       Sig.ra Rita CARRARA 
 
 
 (1)  CANCELLARE SE TRATTASI DELLA DELIBERAZIONE ORIGINALE 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 
 
 
 

Prot. 415 Del 23/11/2016 

 
 
 
 
 


